
UCHWAŁA NR XXXVIII.159.2017
RADY GMINY UDANIN

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Udanin instrumentem 
płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz.446 z późn. zm.) oraz art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 201 z późn. zm.).

Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków, stanowiących dochód budżetu Gminy Udanin za pomocą innego 
instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Strzelecki

Id: BC7C07B0-8F06-404C-8C6C-1E55767777B6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa rada gminy może, w drodze uchwały, dopuścić
zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu gminy instrumentem płatniczym, na którym
przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

W myśl art. 3 ust. 3 ustawy Ordynacja podatkowa, przez podatek rozumie się również min. Opłaty oraz
niepodatkowe należności budżetowe.

Uchwała umożliwi dokonywanie płatności bezgotówkowych za pomocą instrumentu płatniczego, jakim
jest karta płatnicza w kasie Urzędu Gminy w Udaninie.

Proponowane rozwiązanie stanowi udogodnienie i usprawnienie dla mieszkańców gminy realizacji
obowiązków związanych z uiszczaniem płatności na rzecz gminy. Możliwość zapłaty podatków i opłat
lokalnych kartą płatniczą uzupełni katalog istniejących sposobów regulowania zobowiązań wobec gminy,
takich jak zapłata gotówką w kasie urzędu, u inkasenta, opłaty gotówką na poczcie lub w banku oraz
bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu.

Z dniem 1 kwietnia 2017 roku jednostki samorządu terytorialnego mają możliwość przystąpienia do
Rządowego Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej,
prowadzonego przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izba Rozliczeniową S.A.

Programem objęte są płatności bezgotówkowe w terminalach płatniczych POS (z użyciem kart
płatniczych oraz telefonu) jak również płatności mobilne (z użyciem telefonu), realizowane przez WebPOS
Paybynet.

Udział w Programie w ramach upowszechniania płatności bezgotówkowych w terminalach POS jest dla
urzędów bezpłatny. Urząd nie ponosi kosztów z tytułu instalacji urządzeń, ich dostawy, korzystania
z terminala, ani za obsługę realizowanych płatności. Również klienci urzędu, dokonujący płatności
w wykorzystaniem terminala POS nie będą ponosić opłat za dokonanie transakcji realizowanych w ramach
programu.

Id: BC7C07B0-8F06-404C-8C6C-1E55767777B6. Podpisany Strona 1




